
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 182/2023, de 10/07/2023 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Prevalência e caracterização molecular do Vírus da 

Leucose Bovina em bovinos leiteiros no estado de Santa Catarina, Brasil”, da  mestranda  

ANNA  CAROLINE  PONTEL  DE  ALMEIDA, a realizar-se no dia 31 de julho de 2023, às 10h00min, 

nas dependências do       CAV/UDESC: 

 

Dr. UBIRAJARA MACIEL DA COSTA - (UDESC/Lages/SC) - Presidente  

Dr. PAULO AUGUSTO ESTEVES - (EMBRAPA/Concórdia/SC) – Membro externo 

Dra. CARLA IVANE GANZ VOGEL - (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. DAVID SCHWARZ - (UDESC/Lages/SC) – Suplente   

 

 

 
Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


